
Uchwała Nr XI/113/2019 

Rady Powiatu w Ostródzie  

z dnia 10 grudnia 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli szkół oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć                          

w formie zaocznej i w kształceniu na odległość 

 

Na podstawie art. 1 pkt 13 lit. c ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Karta 

Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1287), w związku z art. 42 ust. 7 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r., poz. 2215), Rada Powiatu              

w Ostródzie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Załączniku do Uchwały Nr XXVII/199/2013 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 12 lutego 2013 r.                  

w sprawie określenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół oraz zasad 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość:  

1) w ust. 1 w pkt 2 kropkę zastępuję się przecinkiem i dodaje się pkt 3 i 4 w brzmieniu:  

 

„3) bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych – 35 godzin,  

  4) nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych 

kursach zawodowych – 20 godzin.”; 

 

2) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

   „3. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin            

 w kształceniu w formie zaocznej wynosi tygodniowo 18 godzin, co daje 684 godzin rocznie,              

 z zastrzeżeniem ust. 1 pkt 4.”.  

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostródzie.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r.  

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XI/113/2019 

Rady Powiatu w Ostródzie  

z dnia 10 grudnia 2019 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli szkół oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych 

zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość 

 

 Zgodnie z art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela                        

(Dz. U. z 2019 r., poz. 2215), organ prowadzący szkołę określa tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć niektórych grup nauczycieli, dla których obowiązkowy wymiar godzin 

nie został określony w obowiązujących przepisach. 

 Obowiązująca w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Ostródzki 

Uchwała Nr XXVII/199/2013 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 12 lutego 2013 r.                   

w sprawie określenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół                  

oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej                            

i w kształceniu na odległość nie określała wymiaru godzin zajęć dla bibliotekarzy bibliotek 

pedagogicznych. Nauczyciele bibliotekarze bibliotek pedagogicznych zatrudnieni są                          

w Powiatowej Bibliotece Pedagogicznej w Ostródzie wchodzącej w skład Zespołu Placówek 

Pedagogicznych w Ostródzie, dlatego konieczne jest ustalenie w niniejszej uchwale pensum 

dla tej grupy nauczycieli. 

 Jednocześnie ustawa z dnia 13 czerwca 2019 r. - o zmianie ustawy Karta Nauczyciela 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1287) wprowadziła konieczność 

ustalenia przez organy prowadzące obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli praktycznej 

nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych                          

w wymiarze nie wyższym, niż 20 godzin. Regulacja ta została uwzględniona przy ustaleniu                          

w niniejszej uchwale wymiaru godzin dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu.  

 


